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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi naisten ja miesten 
välisestä tasa-arvosta annetun lain muuttamisesta (varhaiskasvatuksen tasa-
arvosuunnittelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen hallitus esittää tasa-arvosuunnitteluvelvoitteen laajentamista varhaiskasvatukseen. Miesten 
tasa-arvo ry (MTA) haluaa tuoda esille joitakin näkökohtia esityksen tasa-arvoisuuteen liittyen.

MTA kiinnittää hallituksen esityksessä huomiota erityisesti siihen, että vallitseva epätasa-arvo 
sukupuolten välillä ohitetaan. Esitys keskittyy tasa-arvoon gender-aatteen pohjalta 
muunsukupuolisuuden viitekehyksessä. Poikien merkittävästi tyttöjä huonompi ennuste elämän 
perusasioissa on jätetty esityksessä huomiotta.

On lukuisia asioita elämän kulussa, joihin varhaiskasvatus voi vaikuttaa. Miesten eliniänodote on 
puoli vuosikymmentä lyhyempi kuin naisilla. Miehet kärsivät alkoholiongelmista ja kuolevat 
alkoholiin kolme kertaa todennäköisemmin kuin naiset. Muiden päihteiden kohdalla kerroin on 
neljä. Ero on useita satoja prosentteja. Miehiä on asunnottomina kolme kertaa niin paljon kuin naisia 
ja miehiä tapetaan kaksi kertaa niin paljon. 

Peruskoulun päättävistä nuorista, jotka eivät osaa kunnolla lukea tai kirjoittaa suuri enemmistö on 
poikia. Tasa-arvo koulumenestyksessä on OECD-maiden huonoin. Syrjäytyneistä aikuisista valtaosa 
on miehiä. Miehen elämä kulkee jossain vaiheessa vankilan kautta lähes kymmenen kertaa 
todennäköisemmin kuin naisen. Näin erilaisia elämänkulkuja sukupuolten vertailussa pohjustaa 
merkittävästi varhaiskasvatus.
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Esityksessä suositellaan sukupuolisensitiivistä lähestymistapaa. Varhaiskasvattajia kannustetaan 
tiedostamaan omat stereotypiansa. Tällä hetkellä tutkitusti varhaiskasvattajat suhtautuvat tyttöihin 
keskustelevalla otteella siinä, kun poikia komennetaan. Nämä asenteet tulivat tutkimuksessa 
ammattilaisille itselleenkin yllätyksenä. MTA puoltaa sukupuoleen liittyvien rooliodotusten 
tiedostamista varhaiskasvatuksessa. Tätä kautta suhtautuminen poikiin saattaisi kehittyä poikien 
tunne-elämää paremmin huomioivaan suuntaan. MTA kannattaa tämän kaltaista 
sukupuolisensitiivisyyttä.

Hallituksen esityksen taustalla vaikuttaa angloamerikkalainen gender-ajattelu. Kyseinen ajatussuunta 
on herättänyt varsinkin USA:ssa valtavaa vastarintaa vanhempien keskuudessa. Aate on aiheuttanut 
ilmiöitä, joiden patologisuus on ilmeistä. Jopa esikouluikäisiä lapsia kannustetaan kyseenalaistamaan 
oma sukupuolisuutensa iässä, jossa pitäisi pystyä rakentamaan ehjä identiteetti. Peruskoulujen 
opettajia on koulutettu ohjaamaan oppilaita sukupuolenvaihdosleikkauksia järjestävien lääkäreiden 
neuvottaviksi ilman, että vanhemmat saavat tietää asiasta.

Kyseessä on aate, joka kannattaa sukupuolielinten kirurgista muuntelua, rintojen poistoja sekä 
hormoniestäjiä myös alaikäisille. Suomessa aate on saanut jalansijaa lähinnä marginaalissa ja 
herättänyt kohua sekä epäuskoa päätyessään laajaan julkisuuteen. Esitys on tuomassa gender-
aatteen vaikutteita varhaiskasvatukseen. Gender-aate suhtautuu lähtökohtaisen negatiivisesti 
biologisiin miehiin ja cissukupuolisiin ihmisiin. Tämä asenne näkyy hallituksen esityksessä. Vaikka 
esityksen kantava ajatus on tasa-arvo, massiiviset sukupuolten erot poikien tappioksi on ohitettu.

MTA tukee täysin muunsukupuolisten sekä transsukupuolisten oikeuksia ja kunnioittaa jokaisen 
omaa kokemusta sukupuolisuudestaan. Täysi-ikäisellä tulee olla vapaus valita, mitä kehollaan tekee. 
Alaikäisten kohdalla tilanne on toinen. Loppuelämään vaikuttavat lääketieteelliset päätökset tulee 
tehdä tarpeeksi kypsässä iässä, jotta todella ymmärtää seuraukset. Hallituksen esitys ei käsittele 
sukupuolenvaihdokseen liittyviä asioita, mutta esityksen taustalla vaikuttaa ideologia, jonka 
seuraukset on alettu nähdä sitä edistäneissä maissa.

Julkisessa taloudessa eletään aikaa, jossa resursseja täytyy käyttää harkiten. Tasa-arvosuunnitelmien 
laatiminen vie merkittävästi työaikaa. Lasten osallistaminen mukaan prosessiin tekee siitä vielä 
työläämmän. Peruskouluissa tasa-arvosuunnitelmat eivät ole kaventaneet sukupuolten välistä eroa 
eivätkä merkittävästi parantaneet tasa-arvoa. Hallituksen esitystä pitäisi arvioida sen pohjalta, tuoko 
se hyötyä enemmän kuin se käyttää resursseja.

Tasa-arvosuunnittelun velvoite varhaiskasvatukseen on kannatettava ajatus, jos se tähtää 
sukupuolten välisten erojen kaventamiseen puuttumalla poikien merkittävästi tyttöjä huonompaan 
ennusteeseen lukuisilla elämänalueilla. Miesten tasa-arvo ry ei kannata tasa-
arvosuunnitteluvelvoitteen tuomista varhaiskasvatukseen hallituksen esittämässä muodossa.
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